Abfangendes Siegel verloren.

492.

Bischof Wernhard von Seckau und der steirische Landschreiber Magister Koiirad beurkunden,
daß die Brüder Hemrich, Wigand und Albero von Massenberg auf die Zehente der Pfarre
St. Stephan ob Leoben in gütlichem Vergleich zugunsten des Spitals am Semmering gegen
25 Mark Silber verzichtet haben. ~ 1273 November 22, Graz.

Or. Wwn HHStA (A).
Beg. Kranes Forschungen l (1897} 558 n. ISO (zu 1272 Dez. 3). - Erw. Schmutz MHVSt
38 (1890) 93; Popelka ZHVSt 17 (1919) 247 und 264; Tremel ZHVSt 33 (1939) 43.
Vgl. n. 493, 495 und 496.

Nos Wenihardus sola dei misericordia Seccoviensis episcopus et Magister Chvnradus
scriba St.yrie notum esse cupimus universis presentes litteras inspecturis, quod ciim
questio verteretur inter dominum Wernhardum proouratorem hospitalis sancte-M:arie de
Gerwalde eiusdem domus nomine ex parte una et Hemricum, Wigandum et Alberonem
fratres filios domini Wigandi pie memorie de Msessenberch ex parte altera siiper deoimis
ecclesie sa,ncti Stephani circa Ghrawat ad ipsum hospitale pertinentis et coram nobis
fuisset auctoritate oompetencium iudicum proposita et tractata, nos auditis aUegationibus
et rationibus mutuo propositis hinc et tnde et inspectis privilegüs predicte donius sancte
M:arie de Cerwalde super ipsis decimis datis a longo tempere retroacto, quia invenimus
evidenter, quod ipsi hospitali in hiis fuit miuria diu facta, secunduni privüegiorum con-
tinenoiam eorundem predictos fratres ipsarum decimarum illicitos perceptores devote
monuimus et instanter fuimus exhortati dictis privilegiis nichilominus eis expositis et
ostensis et probate per consequens, quod in perceptione huiusmodi uec haberent, neo
actenus habuissent penitus quicquam iuris, eos induximus ad cessionem eiusmodi per-
ceptionis decimarum videlicet. tali modo, quod spontanee rcnunciaverunt et integraliter
omm lun sive possessioms sive perceptionis ipsarum decimarum et firnüter promiserunt
vice etiam prestiti sacramenti ad manus nostras, quod eidem hospitali super ipsis decimis
nunquam moverent de cetera questionem remmciantes insuper pro se et suis heredibus
omni questioni et actioni, que in perceptione eiusscemodi3 eis conpetere videbatur. Sane

nos eorum intellec-ba benivolentia et ostensa, ut maiori devocione hospitali predioto
astringerentur firmius et adb predicta fideUter obseryanda efficaoius tenerentur, ~de con-
sensu expresoa partium predictarum mediante consolioa sapientum taliter fuimus arbi-
trati, quod antediotius dominus Wernhardus procurator hospitalis sepedicti fratribus
supradictis yigintiquinque marcas argenti medietatem in festo epiphanie et partem
residuam in festo beati Georii tunc instante solvere teneretur, super qua, solutione memo-

491. a) von gleicher Hand über der Zefle
c) s aus anderem Buchstdben verb. A.
492. a) A b) nachträglich eingefügt A

b) von gleicher Hand eingefügt
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ratus dominus Wernhardus fecit antedictis fratribus in nostri presencia suffioientem et
ydoneam cautionem. Et iit hec omnia robur obtineant perpetue firmitatis et a futurorum
memoria non labantur, presentes Utteras conscribi et sigillis nos-bris et aliquonim tostium
fecimus communiri cum testibus subnotatis, qiü sunt hii: dominus Wulvingus de Stuben-

berch plebanus de Pruka, dominus Gvndacharus de Pollenheim canonicus Patauiensis,
dominus Vlricus plebanus de Strazganch, dominus Iringus plebanus de Pölan, dominus
Hertnidus de Wildonia, dominzis örtolfus de Treuwenstein. ministeriales et milites, do-
minus Albertus et dominus Otto de Hornek milites et fratres, dominus Chviu-adus et
dominus Waltherus de Valle milites et fratees, dominus Fridricus de Wolfsawe, dominus
Wernherus et dominiis Fridricus de Leibentz, dominus Nycolaus de Levbschachc milites
venerabilis episcopi Seccouiensis, dominus Waltherus et Wigandus de Dvemerstorf
fratres et milites. dominus Fridricus de Augea miles, dominus Volohmarus et Ditricus
Biuierarius et Martinus frater eius cives Grsezenses comites camere Styrie et multi alu fide
digni. Datum et actum in Greeze in ecclesia parrochiali sancti Egidii, anno domini mille-
simo ducentesimo LXX°III°, in die beatc Cecilie virginis.

Drei Siegel an Schnüren fehlen, nur drei DoppeleinscJinitte vorhanden.

493.

Der Burghüter auf Kaisei'sberg Heinrich Scheubinch und der Ritter Friedrich von Augia
beurkunden im Streit um die ZeJiente der Pfarre St. Stephan ob Leoben die Aussage des
Zehentners WernJier, daß dieser Pfarre in ihrem Sprengel vom Anbau der gesamte ZeJient
zusteht. 1273 November 26, St. Stephan ob Leoben.

Transsumpt des Joh. Bapt. Meitting von 1654 Dezember 14, Graz, in Graz LA (B); Einzel-
Tcop. 17. Jh. ebenda (G); Einzelkop. 18. Jh. ebenda aus B (D).
Eeg. Schmutz MHVSt 38 (1890) 93; Pirchegger, Forschwngen 16 (1958) 272.

Nos Heinriciis dictus Scheubinch castellanus in Kaysersperga et Friderious miles
de Augia tenore presentium profitemur et scire cupimus universos praesentes literaB
inspeoturos, quod super lite modica, quae manserat. super obtentionem decimae ad eccle-
siam sancti Stephani, in quibus dominus Wigandus piae memoriae dictus de Massenbergb
et sui filii decimam recepenint" adhuc reciperent'1 sine praeiudicio et ecclesiae hospitalis
et ecolesiae sa.ncti Stephani supradictuse Wernherusf deoimator, qui eandem deoimam
multis annis et, temporibus dictis MassenbergerüsB deservivith, iuratus dixit ad sancta
sanotorum vice praestiti sacramenti, quod in eadem universitate collectionis decimae,
quam ipse suis diebus collegit, non esset, cultiu-a, aliqua, quae non in solutione deoimae
ad ecolesiam sancti Stephani pertineret, sed totaliter respiceret ecclesiam memoratam.
His dictis praesentes aderant dominus Heim'icus1 filius domini Wigandi de ]V[assenbergk,
Wolfkerus de Augia, VIricus Hageker, Albertus domini castellani filius, Leo officialis de
CapeUa, Wolfkerus officialis de sancto Stephano, Reinhardus villicus de Presnitz m capit.e
pontis, Cunradus1 officialis de Vresnitz1 ", insuper universitas plebanorum dictis Werneri"